
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’ipotesi del CCNI concernente la mobilità annuale personale docente, educativo ed ATA per 

l’anno scolastico 2017/18 sottoscritta il 21 giugno 2017; 
VISTA l’Ipotesi C.C.D.R. sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA delle istituzioni scolastiche statali della Regione Emilia Romagna siglato in 
data 7 agosto 2017 per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5570 del 30/08/2017 di pubblicazione degli elenchi definitivi del 
personale docente che ha presentato domanda di utilizzazione e assegnazione provvisoria 
per la scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2017/18; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 5641 del 31/08/2017 con il quale sono stati pubblicati le 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del personale docente 
della scuola secondaria di II Grado per l’a.s. 2017/18; 

ACCERTATO che per mero errore materiale non è stata riportata nell’allegato elenco  
l’assegnazione provvisoria interprovinciale della docente BARBARO ANNA PAOLA titolare di 
sostegno a Catania; 

ACCERTATO che con decreto prot.n. 2781/3.2.b del 24/08/2017 la Scuola per l’Europa di Parma ha 
stipulato un contratto di lavoro individuale con la prof.ssa ZAMPIGA ELEONORA titolare 
presso il liceo Valgimigli di Rimini, annullando conseguentemente l’assegnazione 
interprovinciale  disposta per il corrente a.s. per 15 ore al Liceo Ulivi e per 4 ore al liceo 
Marconi per la classe di concorso A050; 

VISTA la comunicazione del 01/09/2017 del prof. LA PAGLIA GIUSEPPE (19/08/1962) titolare 
presso l’Istituto IS Mattei di Piacenza assegnato per il corrente a.s. per 13 all’IS Berenini e 
per 6 all’IS Galilei-Bocchialini (prime 2 preferenze espresse), con la quale si segnala che il 
medesimo non ha espresso la volontà di avere cattedre tra scuole di comuni diversi, e che 
pertanto chiede l’assegnazione sulla terza preferenza indicata in quanto cattedra intera (ITIS 
Da Vinci); 

VISTA la segnalazione del 04/09/2017 del prof. ZICHICHI GIOVANNI (26/08/1970, TP) in esubero 
nazionale assegnato per il corrente a.s. all’IS Galilei-Bocchialini per la classe di concorso 
A046, con la quale comunica che rientra nei propri ruoli di appartenenza presso il Comune di 
Palermo; 

VISTA la comunicazione della Dirigente dell’IS BERENINI di Fidenza, con la quale si segnala che non 
sono disponibili n. 5 ore di B015 (per effetto del part time del titolare su cattedra oraria 
esterna liberando le medesime ore sull’IS Galilei-Bocchialini), sulle quali è stato disposto 
l’utilizzo di SALVINI GIORGIO; 

VISTA la richiesta del prof. SCARAMUZZA PAOLO titolare di A026 presso il liceo Bertolucci di 
Parma, assegnato all’IS Galilei-Bocchialini di potersi avvalere delle altre preferenze espresse 
nel modello di domanda, in considerazione che l’istituto Galilei-Bocchialini ha una sede a 
all’interno del comune di Parma; 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005714.06-09-2017

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

VISTO l’esposto del Prof. POLETTI MATTIA titolare di A013 presso l’Istituto MSIS01200N di Massa, 
assegnato per il corrente a.s. all’IS Zappa - Fermi di Borgotaro erroneamente assegnato sulla 
classe di concorso A012 anziché A013 come richiesto dall’interessato; 

VISTA la richiesta del docente GIANMARCO PUGLISI titolare su ambito, utilizzato per il corrente 
a.s. sulla classe di concorso B016 su 10 ore Rondani + 3 ore Melloni + 5 ore Itis da Vinci, di 
poter completare sull’ITIS da Vinci tenuto conto delle ulteriori ore che si sono rese disponibili  

VISTO il reclamo presentato dalla docente TANZARELLA VIVIANA, titolare di A013 presso l’Ipsia 
Levi di Parma, esclusa dalle operazioni di utilizzazione in quanto non più soprannumeraria, 
con quale chiede di essere utilizzata presso la sezione carceraria e serale del Bodoni ai sensi 
dell’art. 2 comma f) del CCNI come da preferenze espresse nella domanda; 

VISTA la comunicazione del Berenini di Fidenza con la quale si comunica che la cattedra di B015 
disponibile per l’utilizzo di NASCIUTI IGLIS GIOVANNI non è interna ma esterna 12 ore 
Berenini + 6 IS Galilei-Bocchialini; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela alle dovute rettifiche; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Per i motivi citati in premessa il proprio decreto prot.n. 5641 del 31/08/2017 relativo alle 

operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale, limitatamente 
all’anno scolastico 2017/2018 è integrato come segue: 

 
1.1. POSTI COMUNI 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZ
IONE 
SCUOLA 

CODICE 
CLASSE DI 
CONCORSO 

DENOMINAZIONE 
CLASSE DI CONCORSO 

DOCENTE  
TIPO 

OPERAZIONE 
NOTE  x sito 

PRIS00700V "BERENINI" B015 
LAB SC E TECNOL ELETTR 
ELETTRONIC   

NASCIUTI IGLIS 
UTILIZZO SU 

AMBITO 
COE 12 BERENINI + 6 

GALILEI 

PRTF010006 
"LEONARDO 
DA VINCI" 

B016 
LAB SCIENZE E TECNOL 
INFORMATICHE   

PUGLISI 
GIANMARCO 

UTILIZZO SU 
AMBITO 

COE 10 RONDANI B016 + 
8 DA VINCI DIURNO  

PRTL01000A "RONDANI" B016 
LAB SCIENZE E TECNOL 
INFORMATICHE   

PUGLISI 
GIANMARCO 

UTILIZZO SU 
AMBITO 

COE 10 RONDANI B016 + 
8 DA VINCI DIURNO 

PRTF010006 
"LEONARDO 
DA VINCI" 

B017 
LAB SCIENZE E TECNOL 
MECCANICHE     

LA PAGLIA 
GIUSEPPE 

ASSEGNAZIONE 
INTERPROVINC

IALE DA 
PIACENZA 

LIBERA PCIS0400E 

PRTD040505 BODONI A012 
DISCIPL LETTERARIE 
ISTITUTI II GR   

TANZARELLA 
VIVIANA 

UTILIZZO 
13 BODONI SERALE + 5 

BODONI CARCERE 

PRTD04001R 
BODONI 
CARCERE 

A012 
DISCIPL LETTERARIE 
ISTITUTI II GR   

TANZARELLA 
VIVIANA 

UTILIZZO 
13 BODONI SERALE + 5 

BODONI CARCERE 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

Segue POSTI COMUNI 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINA
ZIONE 
SCUOLA 

CODICE 
CLASSE DI 
CONCORSO 

DENOMINAZIONE 
CLASSE DI CONCORSO 

DOCENTE  
TIPO 

OPERAZIONE 
NOTE  x sito 

PRIS00200Q 

I.S.I.S.S. 
"GALILEI-
BOCCHIALI
NI" 

B015 
LAB SC E TECNOL ELETTR 
ELETTRONIC   

SALVINI 
GIORGIO 

UTILIZZO 

COE 4 B015 GALILEI 
BOCCHIALINI + 8 ORE 

B003 IS GALILEI-
BOCCHIALINI  

PRIS00100X 
IS "ZAPPA-
FERMI" 

A013 
 DISCIPL LETTERARIE, 
LATINO E GRECO  

POLETTI 
MATTIA 

ASSEGNAZIONE 
INTERPROVINC
IALE DA MASSA 

LIBERA MSIS01200N 

PRRH00653P 
MAGNAGHI 
SERALE 

A026 MATEMATICA                          
SCARAMUZZA 

PAOLO 
ASSEGNAZIONE 
PROVINCIALE 

COE 7 MAGNAGHI SERALE + 6 
SOLARI SERALE + 6 

MAGNAGHI-SOLARI DIURNO 

 
1.2  POSTI di SOTEGNO 

CODICE SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA 
DISPONIBILITA' 

CATTEDRE 
INTERNE OF 

DOCENTE  
TIPO 

OPERAZIONE 
NOTE SITO 

PRPS010004 
"M.LUIGIA"-PARMA (L.S. 
ANNESSO CONVITTO) 

1 
BARBARO 

ANNAPAOLA 

ASSEGNAZIONE 
INTERPROVINCI

ALE CATANIA 

LIBERA 
CTPS10000Q 

 
Art.2 Per i motivi citati in premessa sono annullate le seguenti operazioni: 

 ZICHICHI GIOVANNI utilizzo in esubero nazionale in utilizzo su IS Galilei-Bocchialini per la 
classe di concorso A046 per dimissioni a seguito di rientro nell’Amministrazione di 
appartenenza 

 ZAMPIGA ELEONORA in assegnazione interprovinciale da Rimini per la classe di concorso 
A050 (15 liceo Ulivi + 4 Liceo Marconi) per accettazione contratto di prestazione d’opera 
presso la scuola per l’Europa di Parma; 

 
Art.3 Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e delle 

norme ad esso connesse 

Ai Dirigenti Scolastici di Parma e Provincia  LL.SS. 
Agli Ambiti Territoriali    LLSS. 
Alle OO.SS. di categoria    LL.SS. 
ALL’U.R.P. - SEDE  

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2017-09-06T07:42:57+0000
	BOCEDI MAURIZIO




